Xem xét mở lại và duy trì các hoạt động tại Phố đi bộ Kỳ Lừa, thực hiện mở rộng phố đi bộ Kỳ Lừa giai đoạn 2.

**8. Tiếp tục thực hiện tốt các lĩnh vực văn hóa - xã hội, quản lý thị trường, chống buôn lậu, gian lận thương mại, công tác giá cả, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, nhất là phục vụ Tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022,** đồng thời thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, tết cho hộ nghèo, hộ chính sách, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn,... đảm bảo mọi nhà đều có tết. Tổ chức tốt các hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh; tiếp tục bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị di sản văn hóa.

**11. Tăng cường củng cố quốc phòng an ninh, bảo đảm an ninh trật tự, tạo môi trường lành mạnh để phát triển kinh tế. Tăng cường thực hiện các giải pháp đảm bảo an toàn giao thông.**

**12. Về một số nhiệm vụ trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022**, đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 08/12/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022; Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 545-CV/TU ngày 24/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Chỉ thị của Chủ tịch UBND tỉnh, Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 07/01/2021 của UBND thành phố về tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

**Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố** phối hợp các phường, xã tổ chức cao điểm ra quân kiểm tra, xử lý, tháo dỡ đối với các trường hợp lấn chiếm lòng đường, vỉa hè làm nơi kinh doanh, họp chợ, các lều quán, mái che mái vẩy, biển quảng cáo, pa nô, áp phích, băng rôn khẩu hiệu, dựng rạp không đúng quy định.